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INFORMATA TË PËRGJITHSHME 
Komuna e Kërçovës është njësi e vetqëverisjes  Lokale, ku qytetarët ushtrojn të drejtën për qeverisje lokale . 

Kjo e drejtë e vetqeverisjes lokale  ushtrohet me anë të përfaqsuesve në organet e Komunës dhe me pjesmarrje të 
drejtpërdrejt  të qytetarëve  në vendimarrje në mënyr të caktuara me ligj. Komuna  e Kërçovës për kryerjen e 
kompetencave është e rregulluar me statut, ku janë rregulluar: Organizimi dhe puna e organeve të Komunës, 
Organizimin dhe punën e komisioneve të Komunës, mënyrën e informimit të qytetarëve, mënyrën dhe procedurën e 
parashtrimit  të propozimeve për punën e organeve, mënyrën e organizimit të tribunave publike, dhe detyra të tjera të 
vetqeverisjes lokale. Komuna e Kërçovës ka të përcaktuara stemën dhe flamurin. Komuna e Kërcoves numron rreth 
57060 banorë, dhe me një sipërfaqe rreth 838 km2 dhe numron gjithsej 76 bashkësi vendore. 
   
. 
 
 
Kompetencat e Komunës 
Komuna e Kërçovës në kuadër të ligjit ka të drejt në tërritorin e saj të kryej detyrat me karakter publik me interes lokal 
të cilat nuk janë kompetenc e organeve shtëtrore qëndrore. Kompetencat themelore të komunës janët të parapara me 
ligjin e vetqevrisjes lokale dhe janë: 

- Planifikimin Urban 
- Mbrotjen e ambientit jetsor 
- Zhvillim ekonomik lokal 
- Veprimtari komunale 
- Kulturë 
- Sport dhe rekreacion 
- Mbrotje sociale 
- Arsimin 
- Mbikqyrje të punëve në kompetencë të komunës si dhe punë të tjera të përcaktuara me ligj 

 
ORGANET E KOMUNËS 
 Organet e Komunë janë: Këshilli dhe kryetari 
Këshilli I Komunës është organ që përfaqson drejtpërdrejt qytetarët, këshillin e komunës së Kërcoves e përbëjnë 23 
këshilltarë të dalur nga zgjedhjet e përgjithshme lokale më 2017 me mandate katër vjecar. 
 
Kompetencat e këshillit 

- Sjell statutin e Komunës 
- Sjell buxhetin, 
- Përcakton lartësin e burimeve vetijake të të hyrave për financim të komunës të përcaktuara me ligj 
- Themelon ndërmarrje publike 
- Miraton programe për punë, plane financiare 
- Miraton raportet e buxhetit dhe logarin vjetore 
- Miraton llogarit e nderrmajeve te themeluara nga Komuna 
- Kryen edhe punë të tjera të përcaktuara me ligj. 
Mbledhejt e këshillit thirren sipas nevojës, por jo më pak së një her në tre muaj, me kërkesë të kryetarit, ose 
me kërkesë të ¼ të këshilltarve. Këshilli mund të punoj nëse janë prezent më shumë se gjysma e anëtarve të 
këshillit, mbledhjet e këshillit janë publike. 

 
Kryetari 



 

 

Kryetari zgjidhet drejtpërdrejt nga qytetarët me vota të fshehta dhe të lira në bazë te ligjit me mandate katër vjeçar. 
Kryetari kryen këto punë: 

- Prezenton dhe perfaqson Komunën 
- Kontrollon ligjshmërin e dispozitave të këshillit 
- Siguron kryerjen e vendimeve të këshillit 
- Siguron kryerjen e punëve të cilat me ligj I jan deleguar Komunës 
- Deri te këshilli dorëzon iniciativa dhe propozime për sjellje të dispozitave 
- Propozon buxhetin dhe llogarin vjetore te buxhetit të komunës 
- Emëron drejtor të ndërrmarjeve publike të themeluara nga Komuna 
- Rregullisht informon këshillin e komunës për kryerjen e obligimeve të tij në pajtim me statutin e komunës 
- Jep propozim vendim për organizim të administratës 
- Sjëll rregullore për sistematizim 
- Udhëheq me administratën e komunës 

 
Administrata e komunës 

- Përgadit akte për këshillin dhe kryetarin e komunës 
- Përgadit mbledhjet e këshillit dhe komisioneve 
- Kryen punë profesionale për këshillin dhe kryetarin 
- Udhëheq kontabilitetin e Komunës 
- Përcjell problematikën nga lëmit nën kompetenca të komunës të kryej analizë të situatës të filloj iniciativa 

dhe të parashtroj propozime për zgjidhjen e tyre 
- Dorzoj informata dhe  të dhëna në lidhje me aktivitet e komunës 
- Udhëheq me dokumentet e komunës t’I ruan deri te asgjesimi I tyre, gjegjësisht dorzimi deri te arkivi 

shtetror 
Administrata e Komunës së Kërcovës është e organizuar në sektor dhe njësi 

1. Sektori për mbështetje të kryetarit 
o Njësia për bashkpunim ndërkombëtar, diasporë dhe mardhënie me publikun 
o Njësia për protokol dhe koordinim të aktiviteteve të Kryetarit 

2. Sektori për cështje juridike 
o Njësia për cështje normative, juridike, administrative dhe të përgjithshme  
o Njësia për cështje të këshillit dhe trupave punuese 

3. Sektori për arsim, kulturë, sport, shëndetsi, mbrotje sociale 
o Njësia për arsim, shëndetsi, mbrotje sociale 
o Njësia për kulturë dhe sport 

4. Sektori për cështje finansiare 
o Njësia per kordinim buxhetor 
o Njësia per kontroll buxhetor 
o Njësia per kontabilitet dhe paga 
o Njësia per furnizim public 
o Njësia per tatime, taksa, kompenzime dhe te hyra tjera të komunës 

5. Sektori per urbanizem dhe planifik hapsinor, zhvillim local ekonomik 
o Njësia per urbanizem dhe planifik hapsinor 
o Njësia per zhvillim ekonomik local 
o Njësia per mbrotje e mjedisit hapsinor 

6. Sektori për veprimtari komunale, infrastrukturë, komunikacion dhe energjetik 
o Njësia per veprimtari komunale 

o Njësia per energji dhe burime te reja të energjise 

 
- Njësia per mbikqyrje inspektuese 
- Njësia per revision te mbrenshem 
- Njësia terotriale kundër zjarrit 



 

 

 
 
Në vazhdim do të paraqesim këto lloje të raporteve 

-Raport për buxhetin e komunës 
-raport për të hyrat e komunës 
-raport për shpenzimet e Komunës 
- raport për bilancin e gjendjes 
 
 

 
 
 BUXHETI 
 

Buxheti është dokumenti më I rëndësishëm që këshilli i komunës e sjell në suazat e një viti, është plan vjetor 
për financimin e funksioneve dhe obligimeve të njësive të vetqeverisjes locale I përbërë nga vlerësimi vjetor I të 
ardhurave dhe shpenzimeve sipas dedikimit paraprak. Prandaj buxheti, jovetëm që definon vtëm mënyrën e 
shpenzimit të të hollave por është edhe plan, me të cilat përcaktohen prioritet e komunës.  

Në bazë të ligjit financim të komunave buxheti sillet deri më 31. dhjetor prandaj, Buxheti I komunës së 
Kercoves për vitin 2022 është miratuar në mbledhjen e  këshillit të Komunës e mbajtur më 29.12.2021 I parapare ne 
vlerë prej 920.825.000.00, dhe  përbëhet  prej buxhetit baze prej 401.037.000,, dhe blok dotacioni për arsim 
474.446.000,00, aktivitetet vetfinasuese 27.400.000,00 dhe donacionet 17.942.000,00, po ashtu në të njëjtën 
mbledhje këshilli solli edhe vendimin për ekzekutim të buxhetit për v.2022. gjatë v.2022 kemi pasur  ndryshime te 
buxhet me datë 15.11.2022 rebalansin e parë  te buxhetit ku mjetet buxhetore u zvogluan edhe atë: Buxheti I 
përgjithshëm  896.210.000 den,buxheti themelor 343.047.000,00 den, dotacionet 495.515.000,00 den, aktivitetet 
vetfinansuese 27.669.000 dhe donacionet 29.550.000 
 
 
 
 
 

 
  Grafiku 1 
 
Nga grafiku 1 mund të shohim se pjesën më të madhe 56% të buxhetit të Komunës së Kërcovës e përbëjnë  Blok 
dotacionet të dedikuara për arsimin  dhe 38% buxheti bazë kurse 3% të hyra nga aktivitet vetfinancuese dhe 3% 
donacionet 

 
  
 

38%

56%

3% 3%

perberja e buxhetit te komunes ne %

buxheti baze

blok dotacioni

aktivitete vet finan.

donacionet



 

 

Të hyrat e Komunës së Kërçovës  
Në vazhdim do të shohim tabelën e llogaris përfundimtare me planifikimin dhe realizimin e të hyrave për vitin 

2021 në buxhetin e Komunës së Kërçovës po ashtu në tabelën e më poshtme janë dhënë edhe të dhënat për vitin 
2022 Të hyrat e komunës së Kërçovës përbëhen nga: 

 
- Të hyra tatimore- që në vetvete përbëjnë  

o tatimin personal në të hyra nga persona të punsuar në buxhete, shoqata tregtare, ndermarje 
publike, e cila pagesa  në buxhetin e Komunës së Kërçovës paguhet nga ana e Drejtorisë e të 
hyrave publike nuk kontrollohen drejtpersedrejti nga komuna pagesa është 3% nga pagesa e 
tatimit personal, të hyra personale që merren me veprimtari zejtare, 711 

o tatime në pronë e cila përfshin tatimin në  pronë, tatimin në trashigimi dhe dhurata, tatimin në 
shitblerje, është tatim që komuna përcakton lartësin e tatimit por në kuadër të paraparë me ligj 
dhe evidentohen ne sintetik 713, janë taksa që komuna I përcakton për shërbimet dhe të drejtat 
që komuna au lëshon personave fizik dhe juridik në kuadër të parapara në ligj, në sintetik 
regjistroen në 717 

o tatime në shërbime specifike e cila përfshin:taksa komunale për shpallje të firmave, taksa gjat 
regjistrimit të veturave, taksa për ndriçimin publik, taksa për shfrytzimin e hapsirës para 
veprimtaris, kompenzimi për rregullimin e tokës ndërtimore,dhe taksa të tjera komunale dhe në 
sintetik regjistroen në 722 

- Të hyra jotatimore që në vetvete përbëjnë  
o Taksa dhe kompenzime që   përbëjnë taksat administrative, Mjetet për ekskurzione,Kompenzimi 

për abonetat në konviktet e nxënësve dhe studentëve, shkolla,çerdhe dhe institucione 
tjera,Aktivitete tjera ndihmëse në arsim 

o Shërbime tjera shtetrore që përmban:kompenzimin për hartimin e planeve hapsinore urbanistike, 
të hyra nga tenderet , të hyra tjera jotatimore 

o Të hyra kapitale që e përbëjnë të hyrat nga kompenzimet nga koncesionet për  eksploatimin e 
lëndve minerale dhe regjistrohen ne sintetik 733 

- Transfere nga nivele tjera 
o Transferet rrjedhse nga nivele tjera qeveritare  
o Transfere nga fondet buxhetore, evidentohen ne zërin 741113 dhe këtu bëjnë pjesë mjetet që 

janë dedikuar për një qëllim që nuk mund të përdorën për qëllime qera si që janë mjetët ë 
agjencionit për rrugë,  

o Mbartje e mjeteve tepricë për vitin e ardhshëm – këto janë mjëtë që gjenden në llogarin e 
komunës dhe përbëjnë mjetet e pa shfrytzuara të vitit dhe barten për vitin e ardhshëm, 
evidentohen në 741114 

o Transfere nga TVSH – paguhen si dotacion I qeveris për komunat e caktuar nga qeveria me anë të 
metodologjis e shpallur në gazetën zyrtare dhe evidentohen në zërin 741115 

o Transfere kapitale – janë mjete që lëshohen për projekte kapitale të destinuara vetëm për projekt  
të caktuar që nuk mundë të përdoren për qëllime qera,  

o  
Të gjitha këto lloje të të hyrave për 2022  më detajisht mund të shihen në tabelën e më poshtme. 
Komuna e Kercoves ne buxhetin e 2022 ka planifikuar te hyra nga gjitha veprimtarit ne vlere prej 896.210.000 
denar nga te cilat jane realizuar gjithsej 809.480.679,00 ose 90.7.24% 
Të hyrat e Komunës së Kërçovës për vitin 2022 janë si më posht: 
Të hyra në buxhetin bazë  285.480.679,00 

Të hyrat nga blok dotacioni  496.869.052,00 
Të hyrat nga aktivitet vetfinasuese    8.052.392,00 
Të hyrat nga donacionet  19.306.153,00 
Kreditet  00 

 Gjithësej 809.480.679,00 
 



 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
   2021 BUXHETI 2022 

  

    REALIZIM PLAN REALIZIM   

  GJITHSEJ TE HYRA 803.583.746   90.86 

 BUXHETI BAZE  302.285.421 343.748.000 285.480.679 83,56 

  157.048.861 166.340.000 153.492.097 92.2 

711 

Te hyra tatimore 

6.555.450 8.21000 8.447.842 102 

711111 Tatimi në rrogë i të punësuarëve tek 

shfrytëzuesit dhe shfrytëzusit e vetëm të mjeteve 

të buxhetit të RM-së. njësitë e vetadministrimit 

lokal dhe qytetit të Shkupit si dhe fondeve të 

themeluara me ligj 

2.311.777 3.000.000 2.737.238 91.24 

711112 Tatimi në rrogë i të punësuarëve në shoqëritë 

tregtare,ndërmarjet publike,tregtarët dhe te 

 personat tjerë juridik dhe fizik të cilët ushtrojnë 

veprimtari dhe të cilët nuk janë shfrytëzues dhe 

shfrytëzues të vetëm të Buxhetit 

4.162.446 4.500.000 5.243.940 116.53 

711114 Tatimi ne rroge jasht shtetit 3.433 10.000 4.777 47.77 
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0%

2022

Te hyra ne buxhetin baze

Te hyrat nga blok dotacioni

Te hyrat nga aktivitet vetfinasuese

Te hyrat nga donacionet

krediti



 

 

711133 Tatim I te hyrave nga personat qe merren me 

veprimtari zejtare 
46.159 300.000 114.520 38.17 

711139 Tatim ne te hyra nga artizantet  31.635 400.000 347.367 86.84 

713 TATIME NE PRONE 48.537.458 54.000.000 56.793.537 105.17 

713111 Tatimi në pronë 19.580.254 22.000.000 22.231.238 101.05 

713113 Tatimi ne prone nga persona juridik 1.731.890 4.000.000 3.929.334 97.23 

713211 Tatimi në trashigimi dhe dhurata 4.146.614 4.000.000 4.339.022 108.48 

713311 Tatimi në qarkullim I patundshmërisë dhe të 

drejtave 
23.077.659 24.000.000 26.292.446 109.55 

713512 Kamata e mospagesese se tatimit   1497  

717 TATIME NGA SHERBIME SPECIFIKE 101.955.935 104.110.000 92.244.518 88.60 

717111 Taksa komunale nga qendrimi I perkohshem 301.408 600.000 347.488 57.91 

717112 Taksa komunale për shpalljen e 

firmës,reklamave dhe të ngjajshme 
3.357.097 8.000.000 7.512.470 93.91 

717115 Taksa komunale për shfrytëzimin e rrugëve me 

automjete për udhëtim,ngarkim,rimorkio që 

paguhet  

gjatë regjistrimit të automjeteve 

7.216.640 4.500.000 4.344.701 96.55 

717116 Taksa komunale për shfrytëzimin dhe 

mirmbajtjen e ndriçimit publik 
44.602.775 40.000.000 40.234.996 100.59 

 

717131 

Takes komunale nga shfrytzimi I hapsirave para 

veprimtaris ekonomike 
193.825 500.000 231.475 46.29 

717132 Taks mkomunale per shaqjen e reklamave ne 

vende publike 
492.251 500.000 156.816 31.36 

717137 Kompenzime per rregullim e tokes ndertimore 45.791.939 50.000.000 39.416.572 78.83 

717140 Kamat nga mospagesa e rregullt e taksave 

komunale 
    

718 TAKSA PER SHFRYTZIM     

718117 Kompenzimmnga marrja e licences nga 

veprimtarie hotelerie bar nate, disko klub, kabare 

    

718127 Kompenzim qe pagujan nga leja B e integruar 

leze mjedisore per komunat 

    

718134 Kompenzim I komunes nga menaxhimi me 

mbeturinat 

    



 

 

72 

Te hyra jotatimore 

    

722 

TAKSA ADMINISTARTIVE 

1.298.038 1.500.000 1.373.746 91.58 

722315 Taksa administrative 1.298.038  1000  

722316 Taksa te tjera lokale  1.500.000 1.372.746 91.52 

      

723 TAKSA DHE KOMPENZIME 119.702  68.672  

723713 Dhenja me qira te objekteve rekreative     

723911 Qiraja nga objektet 5650  50000  

723914 Te hyra nga qiraja e prones komunale 114.052  63.672  

124125 Te hura nga tendere 3000    

724125 Te hyrat nga tenderet     

725 TEN HYRA TE TJERA JOTATIMORE 2.983.593 3.500.000 3.254.949 93.00 

725939 Te hyra te tjera jo tatimore 1.399.032 1.500.000 1.653.679 110.25 

725943 2% nga permit e paguara nga sigurimet ,,kasko,, 

te automjetev motorike 
1.584.561 2.000.000 1.601.270 80.06 

733 SHITJA E TOKES 26.448.089 13.500.000 10.557.396 78.2 

733111 Te hyra nga shitja e tokes mdertimore ne pronesi 

te RM 
15.447.379 3.000.000 2.231.509 74.38 

733115  511.776  1358  

733118 Kompenzimt nga hulumtimet gjeologjike  500.000 121.680 24.34 

733119 Kompenzim nga koncesionet (ne baze te 

hapsires) 
806.706 1.000.000 1.799.396 179.94 

733120 kompenzim nga kocesionet per ekspoatimin e 

mineraleve 
2.228.654 2.000.000 1.364.940 68.25 

733131  Te hyrat nga kompenzimi I qi5as afatshkurte dhe 

afatgjat te  te tokes ndertimore 
3418  2.765  

733144 Legalizimi I objekteve pa leje 6.981.927 6.000.000 4.439.473 73.99 



 

 

733147 Kompenzim nga shfrytzimi I ujit per prodhim 468.229 1.000.000 596.275 59.63 

74 

Transfere dhe donacione 

121.386.200 158.908.000 109.800.477 69.10 

741111 Transfere nga buxheti i fondeve     

741112 Transfere nga buxheti I RSM 34.528.358 18.000.000 17.492.822 97.18 

741113 Trahsfere nga fondet buxhetore 12.000.610 15.321.000 12.000.610 78.33 

741114 Mbartja e teprices  7.002.044  7.002.044  

741115 Dotacione te hyrave nga TVSH 67.855.188 74.587.000 80.307.015 107.67 

741120 Blok dotacija 472.170.048 496.869.052 496.869.052 100 

742114 Te hyra nga UE     

Tabela 1 
 
 
 

Në bazë të tabelës së më sipërme mund të shohim se të hyrat e Komunës së Kërçovës për vitin 2022 kanë arritur shumën 

prej 809.708.276 denarë që përbëjnë 90.3% e planifikimit  të buxhetit të Komunës. Dhe vetëm buxheti bazë pa blok dotacionin të 

hyrat janë 285.480.679që pëerbëjnë 83.66% e planifikimit  

 
 

 
 
Grafiku 2 
 
 
Nga gjithsej shuma e të hyrave për vitin 2022 (tabela 1) të buxhetit bazë 41% jane të hyra nga tatimet në pronë dhe 

taksat komunale,  transferet marrin pjese me 54% e te gjith te hyrave nga viti paraprak kemi 9.5 % me pak , gjithashtu kemi 
zvoglim e pjesmarrjes se te hyrave jotatimore ne te hyrat e pergjithshme qe kete vit perbejne 1% krahasuar me vitin paraprak dhr 
te hyrat kapitale perbejne 4% e gjith realizimit te te hyrave 
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Grafiku 3 
 

 
 
 
 
 

 
Grafiku 4 
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TE DALAT 
Të dalat e Komunës së Kercoves për v.2022 të buxhetit bazë kapin shumën prej 285.445.502,00 që përbëjnë 83.3% të 

buxhetit të planifikuar prej 343.748.000.000 (tabela 2)  

 
 

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

% 

   realizim Plan Realizimi   

 GJITHSEJ TE DALA 303.073.064,00 343.748.000 285.445.502 83.56 

 
 
 
Të dalat e buxhetit të Komunës së Kërçovës janë të organizuara në kategori, zëra dhë nënzëra po ashtu këto shpezime 

janë të shpërndara në programe dhe nënprogramë. Do të shohim se si janë harxhuar mjetet e Komunës së Kërçovës nëpër këto 
kategori   në shuma 

- Kategoria 40 rrogat dhe kontributet dhe kompenzimet  që kapin shumën prej 80.226.787,00 të cilën e  përbëjnë 

zërat  
o 401 –rrogat e të punsuarve dhe kompenzimet e këshilltarve si dhe tatimet në të hyra në  rroga dhe në 

kompenzime  
o 402 – kontributet dhe sigurimet socijale e të punsuarve – që bëjnë pjesë SIP, fondi shëndetsor dhe 

agjencioni për punsim me vlerë të përgjithshme  
o 404 kompenzimet te ndryshme 

 
 

    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

    realizim 
Plan Realizimi 

40 

Rroga dhe kontribute 

70.275.566 82.179.000 80.226.787 

401 rroga themelore dhe kompenzime 46.805.834 50.727.000 50.106.342 

402 Kontribute dhe sigurime socijale 17.885.098 23.471.000 22.565.557 

404 Kompenzimet 5.584.634 7.981.000 7.554.888 

 
- Kategotia 42  

- Mallra dhe sherbime te tjera  shpenzimet e përgjithshme  85.222.684  den këtë kategori e përbëjnë: 
o 420 – shpenzime për udhëtime zyrtare – meditjet, shpenzime rruge, shpenzime për fjetje të udhëtimeve 

zyrtare mbrenda dhe jasht shtetit  
o 421 – shpenzime komunale – rryma në objektin e komunës dhe ndricimit public, telefoni dhe faksi, lëndë 

djekse për veturat,lendw pwr ngrohje, posta, regjistrimi I veturave, guma dhe pjes rezerve etj  
o 423 – matrijale dhe inventar I imët – e cila përfshin;matrijale kancelarike,revista, gazeta dhe botime tjera, 

matrijale qera administrative, produkte ushqimore dhe pije, mjete higjenike, iventar I imëet dhe allate vlen të 

përmendet se prej këti zëri janë paguar ndihmat socijale për personat në nevojë për festën e Bajramit dhe 

festës së vitit të ri, si dhe mjetet dhe për programin e puntorve për pune publike  
o 424 mirmbatje dhe meremetinme- që përfshin :servisimin e veturave, mirmbatjen objekteve sidomos objektin 

e komunës, mirmbatjen e rrugve dhe rrugicave locale, mirmbatjen e ndërtimeve të tjera që përfshin 

mirmbatjen e ndricimit public si dhe shpenzime të tjera që ndan këshilli I komunës për vendbanimet locale të 

ndryshme, mirmbatjen mobiljeve, mirmbatjen e softverit dhe hardverit etj. Gjithsej shpenzimet janë  



 

 

o 425 sherbimet kontraktuese-  përfshin:shfrytzimin e objekteve te ndryshme, sigurimin e veturave, hartimin e 

planeve urbanistike, shërbim për kopjim shtyp, dhe botime, si dhe shërbime nga kontrata.   vlen të përmendet 

se prej këti zëri janë paguar shtesë për puntorët e angazhuar në punë publike si dhe puntorë të tjerë në kontrat 

në vepër, si dhe kontrata të tjera në vepër. 
o 426 – shërbime tjera operative – përfshin: antarsime në organizatat e vendit, shërbime reprezentacioni, 

shpenzime per gara nderkombetare dhe shpenzime qera operative 
 
 

    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

    realizim Plan Realizimi 

42 

Sherbime dhe mallra 

53.878.312 103.936.000 85.222.684 

420 shpenzime rruge dhe ditore 30.000 315.000 42.000 

421 sherbime komunale 24.488.204 50.831.000 46.396.633 

423 matrijale dhe inventar I imet 1.429.035 1.370.000 736.471 

424 meremetim dhe mirmbatje 15.650.092 19.553.000 13.067.621 

425 sherbime kontraktuese 10.442.007 27.247.000 22.147.340 

426  Shpenzime te tjera rrjedhse 1.837.974 4.440.000 2.832.619 

 
 

- Kategoria 46  

- Subvencione dhe transfere që kapin shumën  53.027.854,00 të cilën e përbëjnë zërat: 
o 463 – transfere në organizatat jo qeveritare- e cila përfshin transfere në shoqata qeveritare, transfere ne klube 

sportive, transfere në organizatat qeveritare, transfere ne parti politike  
o 464 transfere të tjera – pagesa e aktvendimeve gjygjsore, marrvrshjet jashgjygjsore, kompenzimet per pension   
o  

    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

    realizim Plan Realizimi 

46 

Subvencione dhe transfere 

59.582.180 58.640.000 53.027.854 

463 transfere na organizata jоqeveritare 4.690.000 6.740.000 2.760.000 

464 Transfere te ndryshme 54.892.180 51.900.000 50.267.854 

 
 
 
 
 

- Kategoria 471- kompenzime socijale e cila përfshin ndihma socijale të njëhershme në para  
 

    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 



 

 

  realizim Plan Realizimi 

47   Transfere socijale 450.000 900.000 645.000 

471 Kompenzime socijale 450.000 900.000 645.000 

 
 

- Kategoria 48 të dala kapitale  –shpenzimet  63.203.998 

o 480 Blerje te paisjeve dhe makinave – përfshin:blerjen e paisjeve per zyre, paisje informatike, dhe blerjen e 

paisjev te tjera 
o 482Objekte tjera ndertimore – përfshin:përgaditjen e proekteve për rrugë, kanalizime, ujsjellsa dhe objekte të 

tjera,ndërimin e orrugve dhe rrugicave locale, rekonstruimin e rrugve dhe rrugicave komunale ndërtimin dhe 

rekontruimin e objekteve të tjëra  
o 483 blerjen e mobiljeve, makinave, veturave përfshin: blerjen e mobiljeve kancelarike, blerjen e paisjeve 

kancelarike, blerjen e veturave, blerjen e mashinave të ndryshme  
o 485 -  investime ne mjete jo financiare e cila perfshin: ekspropreimin e tokes ndertimore 

 
    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

    realizim Plan Realizimi 

48 

Te dala Kapitale 

112.688.646 91.633.000 63.203.998 

480 Blerjen e makinave dhe pajisjeve  233.000 156.669 

482 Objekte te tjera ndertimore 109.263.005 86.383.000 59.039.543 

483 Blerja e mobiljeve, paisjeve,veturave dhe 

makinave 
 17.000 16.116 

485 Pjesmarrje dhe mjete jofinansiare 3.422.243 2.000.000 1.000.520 

486 Blerja e veturave  3.100.000 3.099.179 

 
 

 

- Kategoria 49- Pagesen e kesteve shpenzime gjithsej 6.399.360 

-  
    

2021 

 

2022 

Buxheti baze 

    realizim Plan Realizimi 

49 Pagesa e kryegjese 6.198.360 3.100.000 3.099.179 

491 Pagesen e kryegjese ndaj institucioneve jorezidente 6.198.360 3.100.000 3.099.179 

493 Pagesen e kryegjese nga nivele tjera qeveritare    

 
 
Bë bazë të tabelës së mësipërmë mund të shohim pjesmarrjen e shpenzimeve të vecanta sipas zerave në shpenzimet e 

përgjithshme. Nga tabela e shpenzimeve mund të konstatojm se  shpenzimet e viti 2021 janë për 6% më të vogla  se të vitit 2022 
 



 

 

 
Grafiku 6 
 
 
Nga grafiku I mësipër mund të shohim se pjesa më e madhe e shpenzimeve buxhetore edhe pwr viin 2022 e perbejne 

pagesa per investimet kapitale me 21%,  (tabela 2),.  Rrogat dhe kompenzimet në vitin 2022 përbëjnë 18%, shpenzimet rruge dhe 
meditje per udhtime zyrtare përbejnë 0.5, shërbimet komunale përbëjnë 16%(421) e shpenzimeve të përgjithshme të buxhetit, ne 
krahasim me vitin 2021 jane me te larta, matrijalet dhe inventari I imët në shpenzimet e përgjithshme merr me 1% ne krahasim 
me vitin praprak jan të njëjta , mirmbatja dhe meremetimet në vitin 2022 zënë 5% te shpenzimeve te pergjithshme ne krahasim 
me 2021 janë te njëjta , shërbimet kontraktuese përbejnë 6% , dhe me rreth 1% të shpenzimeve të përgjithshme zejnë shpenzimet 
tjera rrjedhse që janë për, subvencionet dhe transferet përbëjnë 18%  
 

 

 

 

 

 

 

Të dalat sipas programeve dhe nënprogrameve 
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Buxheti I Komunës së Kërcoves është I shpërndarë nëpër programe dhe  nënprograme edhe atë: 
 

Zeri   Plan Realizim 

A0 KESHILLI I KOMUNES 12.312.000 8.414.471 

A00 KËSHILLI I KOMUNËS 12.312.000  

401 Rroga themelore dhe kompenzimet 

621.000 619.898 

404 Kompenzime 5.521.000 5.518.023 

412 Rezerva e perhershme 1.500.000  

413 Rezerva rrjedhse  1.500.000  

420 Shpenzime rruge   

421 Sherbime komunale 150.000  

423 Inventari i imët, vegla dhe materjale tjera për riparim 200.000 24,588 

425 Sherbime kontraktuese 30.000 21.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhse 200.000 129.469 

463 Transfere deri te shoqatat 160.000  

464 transfere 1.500.000 1.456.493 

471 Kompenzime socijale 700.000 645.000 

  

  

 
 
Prej këti programi vlen të përmendim,  
401 tatimin personal nga kompenzimet 
404 kompenzimet e keshilltarve dhe kompenzime qera 
423 ndihmat për personat në nevoj për ditë  festash dhe pije per seancat e keshillit dhe mjete higjenike per nevojat e 

komunes   
426 –shpenzime reprezentacioni 
463 – pagesa per proektin pe diangnostifikim te deformimeve te femijt 
464 – bursat e studentve  
471 - pagesa per kerkesat per rastet sociale dhe nevoja te tjera sociale 
 

Zeri   Plan Realizација 

A1 AKTIVITET ZGJEDHORE 2.111.000 1.450.500 

A10 ИЗБОРНИ АКТИВНОСТИ 2.111.000 1.450.500 

421 TRANSPORT TE NJERZVE 

851.000 850.500 

464 Transfere te tjera 600.000 600.000 
 
421- transportin e kshillave zgjedhore 
464- pagesen e kshillave zgjedhore 

 
 

Zeri   Plan Realizim 

D0 KRYETARI 4.227.000 3.065.554 

D00 KRYETARI 4.227.000 3.065.554 

401 Rroga themelore dhe kompenzimet 946.000 863.280 

402 Kontribute për sigurim social nga punëdhënësit 371.000 333.924 

420 Shpenzime rruge dhe ditore 30.000 0 

421 Sh`rbime komunale, nxemje,komunikacion dhe 240.000 81.750 



 

 

423 Inventari i imët, vegla dhe materjale tjera për 10.000  

425 Shërbime kontraktuese 150.000 4500 

426 Shpenzime tjera korente 780.000 600.532 

464 Transfere te ndryshme 1.400.000 1.181.568 

493  300.000  

    
 
Në këtë program janë kryer shpenzime për rrogën ë kryetarit me kontributet nga zeri 401 dhe 402,  
421 sherbime per transport te shoqatave te ndryshme dh shkollave  
423, produkte ushqimore dhe pije 
425 shërbime nga kontratat në vepër per zerim dhe sherbime profesionale, sigurimin e automjeteve, pagesen e taksave 

gjyjgsore, ,  
426  sherbime te reprezenracionit si qe jane: sherbimet hotelirire per pritjrn e delegacioneve te ndryshme,  akomodim 

per shoqata te ndryshme , akomodim per ekipe te ndryshem, akomodim per mysafir artist etj 
464 shpenzime per puntoret gjat daljes ne pension te punsuarve te Komunes dhe arsimit 
  
 

 
 

Zeri   Plan Realizim 

E0 ADMINISTRATA KOMUNALE 130.108.000 127.515.236 

E00 ADMINISTRATA KOMUNALE 130.108.000 127.515.236 

401 Rroga themelore dhe kompenzimet 44.487.000 43.775.280 

402 Kontribute për sigurim social nga punëdhënësit 19.700.000 19.659.937 

404 kompenzime 1.860.000 1.735.365 

420 Shpenzime rruge dhe ditore 285.000 42.000 

421 Sh`rbime komunale, nxemje,komunikacion dhe 11.660.000 11.309.533 

423 Inventari i imët, vegla dhe materjale tjera për 680.000 678.996 

424 Meremetime dhe mirmbajtje korente 1.260.000 1.018.596 

425 Shërbime kontraktuese 2.913.000 2.542.427 

426 Shpenzime tjera rrjedhse 1.290.000 1.192.508 

452 Pagesa e kamatave 60.000 20.000 

464 Transfere te ndryshme  39.000.000 38.241.632 

491 Pagesa e kryegjese nga kredite 3.100.000 3.099.179 
 

Shpenzimet e administratës së komunës kapin shumën e përgjithshme prej 127.515.236,00 denare edhe atë pjesën më 

të madhe përfshin rrogat dhe kontributet nga rroga, 401 dhe 402 
 404 kompenzime nga te cilet jane paguar per puntoret nga vdekja e nje antari te familjes 
 421 shpenzime për telefon dhe faks, posta, rryma elektrike e objekteve komunale, lende djegse per veturat dhe per 

ngrohje 
 423 matrijale kancelarike, revista dhe gazeta dhe botime tjera dhe matrijale seminarike , dhe mjete pëer mirmbatjen e 

higjenës,  dhe matrijale te tjera per meremetime te ndryshme 
424 mirmbatja e komjuterave dhe mirmbatja e paisjeve tjera hardverike si qe jane fotokopja blerja e tonerve dhe 

meremetim e makinave tjera, riparimin e autoveturave 
425 –sherbime nga kontratat me persona fizik - vollonteret, shfrytzimin e objekteve me qira, sigurimi I automjeteve, 

sherbime avokature, sherbime per reklama dhe rekvizita representative, kopjim dhe botim. 
426 - seminare, reprezentacion, shpallje te ndryshme, shpenzime tjera qe nuk kane zere te si qe jan shpenzime per 

nenshkrimet elektronike, registry qendror.  
452 pagesa e kamatave 
464 shpenzime nga aktvendimet gjygjsore – graniti, elemi, ZELS, qendra jugperendimore, , persona fizik dhe aktvendime 

gjygjsore nga kafshimi I  qenve endacak si dhe shpenzime per avokatet dhe pages ate marrveshjeve jashtgjygjsore 
491 – pagesen kesteve nga kredia 



 

 

 

Zeri   Plan Realizim 

EA PLANAFIKIM URBAN 18.550.000 12.209.214 

EAA PLANAFIKIM URBAN 18.550.000 12.209.214 

480 Blerja e makinave dhe paisjeve 233.000 156.699 

482 Shpenzime ndertimore 15.300.000 9.045.279 

483 Blerja e mobilieve 17.000 16.116 

486 Blerja e veturave 3.000.000 2.991.120 

 
480- blerja e paisjeve kompjuteristike dhe paisjeve te tjera zyre 
482 – rekonstruimin e objektit 
486 – blerja e veturave 

 
 

Zeri   Plan Realizim 

F1 PLANAFIKIM URBAN 750.000 570.839 

F10 PLANAFIKIM URBAN 750.000 570.839 

425 Shërbime kontraktuese 750.000 570.839 

 
Programa e planifikimit urban përfshin shpenzimet për shërbime katasrale dhe planifikimit urban  
 
 
 
  
 

Zeri   Plan Realizim 

FA RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE(shpenzime kapitale) 6.120.000 3.227.033 

FA0 RREGULLIMI I TOKES NDERTIMORE (shpenzime kapitale) 6.120.000 3.227.033 

482 Objekte te tjera ndertimore 4.120.000 2.226.513 

485 Kompenzim e tokes se konfiskuar 2.000.000 1.000.520 
 
FAA – pergaditja e proekteve investuese  
 
 

 

Zeri   Plan Realizim 

G1 MBESHTETJE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5.520.000 5.138.457 

G10 MBËSHTETJE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 5.520.000 5.138.457 

425 Sherbime per kopjim dhe botim 100.000  

463 Transfere deri ne organizata joqeveritare 120.000 30.000 

464 Transfere te tjera 5.400.000 5.108.457 

 
464 – shpenzimi nga thirja per mbeshtetje te punsimit te personave te pa pune  
 

 
   
  
 
 



 

 

Z`ri   Plan Realizim 

J3 NDRICIM PUBLIK 39.500.000 35.955.529 

J30 NDRICIM PUBLIK 39.500.000 35.955.529 

421 Sherbime komunale rryme. nxemje 34.000.000 32.737.047 

424 Riparime dhe mirmbatje rrjedhse 5.500.000 3.218.482 

425 Sherbime te kontraktuara 

   
 

Ndricimi public përbënë shpenzimet për rrymën e harxhuar 421,  
Mirmbatjen e ndricimit public ne zerin dhe [agesa e detyrimeve te prapambetura 424 
 
 

 
 

Z`ri   Plan Realizim 

J4 HIGJENA PUBLIKE 8.782.000 8.103.765 

J40 HIGJENA PUBLIKE 8.782.000 8.103.765 

423 Sherbime per kontrata 12,000 
 

425 Sherbime per kontrata 8.782.000 8.103.765 

  
 
  
425 – angazhimin e te pa punsuarve per kryerjen e punve publike 
 
 
 
 

J6 

MIRMBATJA DHE RUATJA E RRUGVE,RRUGICAVE DHE RREGULLIMIN E 

KOMUNIKACIONIT 9.281.000 7.711.551 

J60 MIRMBATJA DHE RUAJTJA E RRUGVE DHE RRUGICAVE LOKALE 9.281.000 7.711.551 

424 Meremetime dhe mirmbajtje rrrjedhse 8.000.000 7.293.241 

425 Sherbime tjera 30.000 
 

     
424- është zëri nga e cila janë bërë shpenzime për mirmbatjen dimrore,  mirmbatjen e rrugve dhe rrugicave, meremitimin 

e rrugve nga gropat, pastrimin e kanaleve pergjat rrugve, prerjen e vegjetacionit, shenimin horizontal te shenjave te 
komunikacionit 

  
 
 
 
 
 
 

Z`ri   Plan Realizim 

J8 SHERBIME TJERA KOMUNALE 3,100,000 1.821.824 

J80 SHERBIME TE TJERA KOMUNALE 3,100,000 1.821.824 

423 Matrijale te tjera 100.000 32.887 

424 Meremetime dhe mirmbajtje rrjedhse 1.900.000 1.118.992 

425 Sherbime kontraktuese 1.100.000 669.945 

 



 

 

423- blerjen matrijale ndertimore  
424 – shpenzime per dezinsekcim, deratizim 
425 – trajtimi I qenve endacak 

 
 

Z`ri   Plan Realizim 

JD 

NDERTIMIN DHE REKONSTRUKCIONIN ERRUGVE DHE RRUGICAVE 

LOKALE 34.220.000 23.225.285 

JD0 NDERTIMIN DHE REKONSTRUIMI I RRUGVEDHE RRUGICAVE LOKALE 34.220.000 23.225.285 

482 Objekte tjera ndertimore 34.220.000 23.225.285 

 

482 – ndertimin dhe rekonstruimin e rrugve dhe rrugicave, pergaditje te peroketeve , , mbikqyrje te punimeve 

- Hapsir publike rruges per ne Krushine 

- Rr .,,22- Dhjetori,, 

- Trotoar rrugen Prilepska  

- Rrugic afer varrezave ne Tuhin 

- Rrugice fsh Aranjell 

- Hapsire publikeZajaz Teqe 

- Rrugice fsh Drugove 

- Rruga 11 Tetori,, 

- Trotoar ne rrugem MEHMED MEHMEDI,, 

- Rrugen Lokale ne Tajmisht 

- Rrugice ne fsh.Kollar 

- Hapsire publike rr.Boris Kidric,, 

- Rrugicen Zajaz Teqe 

- Rrugice fsh.cervice  

- Rrugicen fsh.Strelce  

- Rrugen Mehmed Mehmedi 

- Krak  ne rr.Isein Akioski 

- Hapsire publike ne fsh.Podvis 

- Krak ne rr.Marshal Tito 

- Krak ne rr.Mirko Mileski 
 

-  

pagesa te detyrimeve te prapambetura 
rruget e realizuara nga institucine te tjera nderkombtare jane realizuar keto Rruge: 

- Rr. Boris Kidric 
- Rr. Uzhicka 
- Rruge Greshnice – Dlapkin Dol 

 

JG 
NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 

UJE 9,090,000 4.755.164 

JG0 
NDERTIMI I SISTEMEVE PER FURNIZIM ME 

UJE 9,090,000 4.755.164 

    
482 Objekte tjera nd`rtimore 9,090,000 4.755.164 

 
 
482- pagesen e borxheve te prapambetura dhe pagesa e ujsjellsit te fsh.Serbice dhe Novosell 
 
 

 

JI NDERTIMIN E SISTEMEVE TE KANALIZIMEVE 6,130,000 4.738.400 

JI0 NDERTIMIN E SISTEMEVE TE KANALIZIMIT DHE PASTRIMIT 6,130,000 4.738.400 



 

 

482 Objekte tjera nd`rtimore 6,130,000 4.738.400 
 

- pagesen e detyrimeve te prapa mbetura dhe ndertimin e kanalizimeve fekal ne pjese te qytetit 
 
 

 

Z`ri   Plan Realizim 

L0 SPORT DHE REKREACION 3.620.000 2.780.540 

L00 SPORT DHE REKREACION 3.620.000 2.780.540 

421 Sherbime komunale, nxemje, komunikim 720.000 310.540 

425 Sherbime kontraktuese 100.000 
 

426 Shpenzime rrjedhse 

  
463 Transfere organizatat joqeveritare 2.500.000 2.470.000 

464 Transfere te ndryshme 200.000 
  

421 – energji elektrike te objektet sportive, uj dhe kanalizim, transport te nxenesve dhe ekipeve sportive 
463 Transfer të mjeteve në klube sportive në baze te shpalljes public 
464- transfere per kotizimin e ekipeve te futbollit 
 
 

Z`ri   Plan Realizim 

K4 

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 
3.880.000 575.977 

K40 

MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 
3.880.000 575.977 

421 Sherbime komunale, nxemje, komunikim 100.000 78.480 

425 Sherbime kontraktore 180.000 87.497 

426 Shpenzime tjera operative 100.000 
 

463 Transfere organizatat joqeveritare 3.200.000 320.000 

464 Transfere te tjera 300.000 90.000 

    

 
421 –  
425 – shfrytzimin e pallatit te kultures 
463- transfere deri te shoqata qytetare  
464- pagesa te artistve individual dhe pagesa per botime te librave 
 

 
 

Z`ri   Plan Realizim 

N2 

ARSIMI I MESEME 

16.240.000 10.649.258 

N2 
ARSIMI I MESEM 

16.240.000 10.649.258 

421 Shpenzime komunale 2.800.000 679.024 

423 Shpenzime matrijale 200.000 
 

425 Shpenzime kontraktuese 13.000.000 9.970.234 

426 Shpenzime operative 240.000 
  

425 – SHPENZIMI PER TRANSPORT TE NXENSVE - NDIHME PER SHKOLLAT E MESME 
 

Z`ri   Plan Realizim 



 

 

NA 

ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE) 

12.530.000 10.556.080 

NA 
ARSIMI (SHPENZIME KAPITALE 

12.530.000 10.556.080 

482 OBJEKTE TE TJERA NDERTIMORE 12.530.000 10.556.080 

 
482 – rekonstruimin e shkolles fillore Milto Gurra fsh Cervice 
 
 
 

ставка   Plan Realizација 

МD 
Zhvillim rural 
 4.493.000 4.492.822 

МD0 

Zhvillim rural 
 4.493.000 4.492.822 

482 Rekonstruimin e rugve dhe rrugicave 4.493.000 4.492.822 

 
- pagesen e Ures ne lagjen ciflig 

 
 

Z`ri   Plan Realizim 

W0 

NJESIA KUNDER ZJARRIT) 4.920.000 3.521.297 

W0 

NJESIA KUNDER ZJARRIT 4.920.000 3.521.297 

401 Rroga per puntoret 860.000 648.101 

404 Contribute dhe sigurim 3.400.000 2.571.696 

404 Kompenzime te tjera 600,000 301.500 

     
401 – rroga dhe kontribute 
404- kompenzim per bonus rroge 
 
 

Zëri   Plan Realizim 

R1 MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR 3.572.000 3.390.964 

R10 
MBROTJA E AMBIENTIT JETSOR 

3.572.000 3.390.964 

424 Riparime dhe mirmbatje  12.000 
 

425 Sherbime kontaktuese 160.000 126.260 

464 TRANSFERE TE TJERA 3.400.000 3.264.704 

 
 
425- kampanja e femijve per ekologji 
464- inverter klima 
 
 
 

 

Transfere 



 

 

1. Llogaria e nderrmarrjes per rruge shtetrore gjan transferuar mjete ne vlere prej 12.000.610 denare te 
cilat ne vitin 2022 jan shfrytzura te gjitha per ndertimin e rrugve dhe rrugicave lokale ne Komunen e Kercoves dhe 
saldoja momentale eshte 00.00      

2. Llogaria depozitare gjate vitit 2022 nuk ka pasur transaksione. Saldo ne 31.12.2022 eshte 244.796 
shume e cila mbartet nga vitet e meparshme dhe poashtu mbartet ne vitin 2022 

3. Ne vitin 2020 jane mbartur mjete ne vlere prej 3.117 den. dhe mbarten mjete ne vlere prej 3117 dena 
ne vitin 2022   

4. Me kerkese te trezorit Komuna e kercoves hapi llogari te posacme per sherbimet katastare ku 
qytetaret paguanin sherbimet e tyre ne kete llogari pastaj me marrveshje me katastarin shtetror komuna e 
kercoves me faktur bente bartjen ne llogarin e katastarit shtetror ne vitin 2021 . ne vitin 2022  mbartej e sado 
prej 200.610 gjat vitit 2022 nuk kemi te hyra Kurse agjencionit I jan paguar mjete prej 11,950 den. Mbetja prej 
188.720,00 denare mbartet ne vitin 2023 

5. Nga llogaria dedikuese jane paguar rrogat  dhe kontributet e njesis se zjarrfikasave ne vlere prej 
13.001.312,00 dhe contribute 2.497.000,00 denare. Nga kjo llogari poashtu jane paguar mjete  edhe per arsimin e 
mesem dhe fillor per shkollat me llogari te bllokuara. Per keto shkolla kemi paguar per rrymen e harxhuar 
1.053.113 lende djegse per nxemje 3.058.346,00 dhe  per arsimin e mesem transport te nxenesve 1.966.247,00 
nxemje 2.796.886 dhe rryma e harxhuar 1.759.962 . 

Ne vitin 2022 ne kuader te proekteve te fituara nga Biro per zhviilim rajonal jan hapur 5 logari te vecanta 

- Proketi per ndertimin e Uren ne lumin sushica ne vlere prej 3.578.345,00 

- Proekti per rekonstruimin e rruges locale nga fsh.Strelce ne fsh.Shutove ne vlre prej 5.545.528,00 

- Proekti per rek. E terenit te sportit dhe kendit te lojrave ne vlere prej 914.477,00 

- Proektin per ujsjellsin ne fash Serbice ne vlere prej 4.000.000 den 

 
6. Me vendim te  Qeveris se MV jane miratura mjete nga buxheti ne vlere prej 15.000.000 den per 

ndertimin e shkolles Fillore ,,Milto gurra ne fsh.Cervice te cilat mbarten  ne vitin 2022 dhe jane te realizuara. 
7. Llogaria e vacant per rekonstruimin e Objektit te Komunes mga 70.000.000 denar te mbartura nga viti 

paraprak jane te harxhuara 9.000.000 dhe pjesa tjeter bartet per vitin 2023 
8. Nga llogaria e vacant per rekonstruimin e salles se sportit  Janacica 30.000.000 denar mbarten per 

realizim per vitin 2023 
9. Logaria e vacant per blerjen e teknologjis per mbeshtjelljen e mbeturinave me vlere prej 37.400.000 

denar mbarten per reazlizim per vitin 2023 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

BILANCI I GJENDJES 
Bilancin e gjendjes Të buxhetit bazë të Komunës së Kercovës përbën gjendjen e mjeteve dhe burimeve të mjeteve në 

31.12.2022 

Aktiva  
-Mjetet në para janë të vlersuara në vlerën nominale në fund të periudhes buxhetore dhe janë në vlerë prej 7.002.044 

denarë 
Pershkrimi  31.12.2021 31.12.2022 

Llogaria 7.002.044 4.280.114 

Arka    

Arka devizore   

Kerkesa nga qytetaret 183.232.369 186.655.316 

   

GJITHSEJ mjete në para 190.234.413 190.935.430 

 
 
    

   

Pasiva 
 31.12.2021 31.12.2022   

Teprica e bartur për vitin e ardhshëm 7.002.044 4.280.114   

Ndarja kohore pasive 183.232.369 186.655.316   

     

GJITHSEJ PASIVA 190.234.413 190.935.430   

 
 
 

Në tabelën në vazhdim do të shohim bilancin e gjendjes ne organin e Komunës së Kërcoves, do të shohim mjetet dhe 
burimin e mjeteve pra pasurin e Komunës së Kërcoves 

 

 
AKTIVA 

 
 

 
PASIVA 

 

 

Grupa pershkrimi 
 

2022 grupa pershkrimi 
 

2022 

020 Објекте 
ndertimore 

 

737.841.464 029 Korigjimi I mjeteve 
ndertimore  

469.863.684 

021 Paisje 

 

117.838.371 

  

 
70.929.126 

030 Investime në 
ndertim 

 

43.450.543 220 Obligime ndaj 
subjekteve  

68.555.008 

 

 

 

 238 
Obligime te tjera  

3.374.250 

198 Ndarje kohore 
aktive 

 

110.683.658 24 
Detyrime afatshkurtra  

63.314 

360 Inventor I imet 

 

5.813.226 253 Obligim per tatim 
personal  

9.768 

 990 Evidentim 
jashbilansor 

 

163.791.330 265 Obligime ndaj buxhetit 
RM  

20.400.000 

 

 

 

 28 
Obligime per rroga  

5.728.249 

 

 

 

 298 
Ndarje kohore pasive  

56.001.613 



 

 

 

 

 

 362 Inventor I imët ne 
perdorim  

5.813.226 

 

 

 

 900 
Kapitali publik  

774.506.563 

 

 

 

 920 
Kredite  

3.099.178 

 

 

 

 

 

Evidentim pasiv 
jashtbilansor  

166.791.330 

 
 

 
1.558.557.936 

   
1.558.557.936 

 
 

 
 

   
 

    
 
 
 

  Obligimet  për  furnizuesit  përfundimisht  me dt. 31.12.2022 
 
 

Nr.r Emir I furnizuesit  data shuma 
 1 A1 makedonija       
   f-ra. .106143655531 

 
19,12,2022 18.413,00 

   
 

Gjithsej   18.413,00 
 2 Agencija za katastar       
   f-ra br.1607/22 

 
19,12,2022 600,00 

   
 

Вкупно 
 

600,00 
 3 AD Osiguritelna Polisa       

  f-ra. 642321  
 

18.11.2015 174,00   

  f-ra. . 647741  
 

18.11.2015 174,00   

  f-ra. . 640298 
 

06.10.2015 1.021,00   

  f-ra. . 632814 
 

18.11.2015 52,00   

  f-ra. . 125177-1-03 
 

06,09,2022 57.715,00   

  f-ra. . 1250653 
 

06,09,2022 8.715,00   

  f-ra. . 1250659 
 

06,09,2022 8.715,00   

  Вкупно     76.566,00   

4 АД Тајмиште       

  f-ra 54153 
 

14,12,2018 164.808,00   

  f-ra 54152 
 

14,12,2018 4.495,00   

  
 

 gjithsej   169.303,00   

5  Advokat Hamdije Tafa Ademi           

  f-ra. . 12/12-2022 
 

26,12,2022 40.000,00   

  f-ra. . 14/14-2022 
 

27,12,2022 15.000,00   

  Вкупно     55.000,00   

6 Azero         

  f-ra. . 8901-22-01-180 30,06,2022 360,00   

    
Вкупн

о   360,00   



 

 

7  Ajlin Kafe 
   

    

  f-ra. 13/21 
 

18,10,2021 5.985,00   

  f-ra. бр. 29/22 
 

30,11,2022 150.150,00   

  f-ra. . 30/22 
 

31,12,2022 136.500,00   

  Вкупно 
  

292.635,00   

8 Akeli           

  Mbartje Zajaz 134/11 
  

14.000,00   

  Вкупно     14.000,00   

9  AMSM Centar 
   

    

  f-ra. . 22-01-000431 
 

19,10,2022 3.155,00   

  f-ra.  22-6222-005084 
 

14,11,2022 8.400,00   

  f-ra. . 22-01-000456 
 

14,11,2022 2.992,00   

  f-ra. 22-01-000494 
 

19,12,2022 2.992,00   

  Вкупно 
  

17.539,00   

10 Arabela       

  Mbartje osllome  
  

17.950,00   

  f-ra. .101-144 
 

08,06,2022 70.145,00   

  f-ra. 101-159 
 

26,12,2022 5.035,00   

  f-ra. 101-160 
 

26,12,2022 16.245,00   

  f-ra. 101-162 
 

26,12,2022 7.192,00   

  Вкупно     116.567,00   

11 AS SENJAK       

  f-ra. . 200-2398 
 

11.07.2014 8.052,00   

  sit. 09-221/4 дел 
 

13,10,2016 474,00   

  sit. 09-698/1 дел 
 

17,02,2017 722,00   

  sit. 09-816/1 дел 
 

23,09,2017 5.427,00   

  sit 09-2436/1 дел 
 

21,09,2018 550,00   

  sit. 09-2356/3 ост. 
 

03,12,2019 2,00   

  sit. 09-2015/3 остаток 
 

09,11,2020 27.408,00   

  sit 09-1504/1 остаток 
 

26,05,2022 5.857.664,00   

  Вкупно     5.900.299,00   

12 Apekt  
   

    

  f-ra. . 0851/22 
 

09,11,2022 3.540,00   

  f-ra. 0916/22 
 

26,12,2022 3.540,00   

  Вкупно 
  

7.080,00   

13  ATV media kompani           

  f-ra. . 624-14 
  

30.04.2014 10.832,00   

  Вкупно 
  

10.832,00   

14 Blaca Travel           

  f-ra. . 15/2022 остаток 
  

13,06,2022 7.980,00   

   f-ra. . 22/2022 
  

03,10,2022 1.098.090,00   

  f-ra. 24/2022 
  

02,11,2022 993.510,00   

                f-ra. . 26/2022 
  

31,11,2022 1.150.380,00   

                  f-ra. . 30/2022 
  

30,12,2022 1.098.090,00   

  Вкупно        4.348.050,00   

15 БН ВАП           

  f-ra . 593 
  

17,10,2022 17.794,00   



 

 

  f-ra 678 
  

16,11,2022 944,00   

  f-ra 657 
  

11,11,2022 1.888,00   

  f-ra 7702 
  

22,12,2022 6.000,00   

  Вкупно 
  

26.626,00   

16  Burimi 2001           

                f-ra 14/2022 
  

21,10,2022 141.187,00   

  Вкупно 
  

141.187,00   

17 Vaishaut monarh           

  f-ra 95 
 

24,11,2021 10.084,00   

  Вкупно     10.084,00   

18 Vejseloski 
   

    

  f-ra 1-22-2321 
 

10,12,2022 21.586,00   

  Вкупно 
  

21.586,00   

19 Vecer prs       

  f-ra 2220000188 
 

19,10,2022 1.040,00   

  f-ra 2220000206 
 

09,11,2022 1.040,00   

  f-ra 2220000226 
 

19,12,2022 1.040,00   

  f-ra 2220000243 
 

31,12,2022 1.040,00   

  f-ra 2210302000 
 

31,12,2022 28.302,00   

  Вкупно 
  

32.462,00   

20 GAGI           

  Sit.perf.. бр.09-2425/4 
 

12,10,2021 1.885,00   

  Вкупно     1.885,00   

21 Delta           

  ф-ра 107/2021 - остаток 
 

21,04,2021 494,00   

  Вкупно 
  

494,00   

22 Dini Garana         

  f-ra 32/2021 
 

02,12,2021 2.000,00   

  f-ra 31/2022 
 

09,11,2022 228.627,00   

  f-ra 36/2022 
 

05,12,2022 264.726,00   

  Вкупно       495.353,00   

23 Dukla       

    f-ra .200-1724 
 

05,12,2022 11.600,00   

    f-ra .301-244 
 

28,12,2022 16.860,00   

  
 

    28.460,00   

24 German igri       

  Mbartje Vraneshtica  
  

21.536,00   

  Вкупно     21.536,00   

25 EVN Grup ndertesa       

  f-ra 
  

60.342,00   

  Вкупно     60.342,00   

26 EVN Homr ndricim publik       

  faktura 
  

2.689.697,00   

  Вкупно     2.689.697,00   

27 EVN grup shkollat       

  faktura 
  

62.977,00   

  
 

    62.977,00   



 

 

28 EDU SOFT       

  f-ra 077/2015 
 

13.02.2015 8.750,00   

  f-ra 950-2021 
 

25,11,2021 8.737,00   

  Вкупно     17.487,00   

29 ELEM       

  
marrveshje 03-5288/1; 08-
1456/3 

 
10,09,2015 736.006,00   

  Вкупно     736.006,00   

30  Eskan Kompani 
   

    

  f-ra 10/2022 
 

30,11,2022 83.160,00   

  f-ra /2021 
 

30,12,2022 79.380,00   

  
 

    162.540,00   

31 Eurovia       
  f-ra . 22-ф01-001-000659 

 
26,12,2022 10.600,00   

  
 

    10.600,00   

32 Euroinvest mediu       
  Situacioni I. 09-2788/1-остаток 09,01,2022 55.895,00   

  
 

    55.895,00   

33 Zhika kompani 
   

    
  f-ra бр. 011-1/22-остаток 

 
22,12,2022 112.609,00   

  
 

    112.609,00   

34 Здружение на финансиски работници       

  ф-ра 0505-5/383/2022 
 

05,12,2022 11.000,00   

  ф-ра 0503-3/469/2022 
 

19,12,2022 9.975,00   

  
 

    20.975,00   

35 ZELS       

  Спогодба 05-372/1 
 

12,02,2016 1.862.692,00   

  f-ra 05-109/24 
 

25,01,2019 453.867,00   

  f-ra 05-71/24 
 

21,01,2020 453.867,00   

  f-ra 05-36/21 
 

13,01,2021 453.867,00   

  f-ra 05-100/24 
 

31,01,2022 453.867,00   

  
 

    3.678.160,00   

34 ZIM       

  f-ra 832 
 

15,10,2021 9.222,00   

  f-ra 833 
 

15,11,2021 6.331,00   

  f-ra 884 
 

22,12,2022 5.796,00   

  f-ra 782 
 

21,12,2022 16.125,00   

  f-ra 886 
 

23,12,2022 20.586,00   

  Вкупно 
 

  58.060,00   

37 ИД Ана       

  пренос (Вранештица)  
  

30.000,00   

  Вкупно     30.000,00   

38 Permbarues |Vesna jakimoska       

  f-ra .4273/18 
 

18,12,2018 22.193,00   

  
 

    22.193,00   

39 Изврш. Владо Мицковски       

  f-ra .439/15 
 

05.11.2015 6.458,00   



 

 

  
 

    6.458,00   

40 ILIRIJA       

  с-до од 2018 

  
6,00   

  f-ra 08/2018А 
 

27,02,2018 9.893,00   

 
f-ra . 01/2021 

 
16,02,2021 1,00   

 
f-ra . 20/2022 

 
05,12,2022 13.511,00   

 
f-ra . 22/2022 остаток 

 
19,12,2022 1,00   

  
 

    23.412,00   

41 INSTALACIJA       

  sit. 987/17 ост 
 

01,12,2017 1.184.309,00   

 
sit. 3/17  

 
01,12,2017 366.971,00   

  f-ra 1413 /17 
 

21,06,2017 2.552.727,00   

  sit. 09-1829/2 
 

20,07,2018 1.268.540,00   

  Sit 09-1329/1 
 

21,09,2018 564.877,00   

  sit. бр. 09-1333/2 
 

22,11,2018 1.873.560,00   

  sit. бр. 09-1974/1 
 

30,11,2018 6.359.496,00   

  sit. бр. 09-1334/2 
 

28,11,2018 982.866,00   

  sit. 09-125/1 ост 
 

18,01,2019 2.160.804,00   

  sit. 09-1333/2  
 

19,12,2018 4.222.671,00   

  sit. 09-3220/1 
 

19,12,2018 1.581.193,00   

  sit. Бр. 4128/18 
 

18,01,2019 4.957.791,00   

  sit. 21/19, 09-1734/1 
 

01,05,2019 1.039.507,00   

  f-ra 1357/19 
 

29,05,2019 1.690.498,00   

  f-ra 2347/21 остаток 
 

26,10,2021 60.452,00   

  f-ra 2346/21 
 

26,10,2021 409.289,00   

  f-ra 2345/21 
 

26,10,2021 7.210,00   

  f-ra 2479/21 
 

09,11,2021 92.241,00   

  f-ra 2480/21 
 

09,11,2021 103.392,00   

  f-ra 2481/21 
 

09,11,2021 88.659,00   

  f-ra 2482/21 
 

09,11,2021 248.992,00   

  f-ra 1724/21 
 

19,08,2021 1.080.703,00   

  f-ra 2555/21 
 

15,11,2021 42.374,00   

  f-ra 2556/21 
 

15,11,2021 41.418,00   

  f-ra 2557/21 
 

15,11,2021 214.158,00   

  f-ra 2558/21 
 

15,11,2021 93.574,00   

  f-ra 2559/21 
 

15,11,2021 44.427,00   

  f-ra 2560/21 
 

15,11,2021 116.909,00   

  f-ra 2625/21 
 

30,11,2021 13.546,00   

  f-ra 2626/21 
 

30,11,2021 135.948,00   

  f-ra 2627/21 
 

30,11,2021 107.227,00   

  f-ra 2628/21 
 

30,11,2021 114.259,00   

  f-ra 2889/21 
 

14,12,2021 52.669,00   

  Вкупно     33.873.257,00   

42 Np KOMUNALEC       

  f-ra 508/1 
 

30.10.2012 391.548,00   

  sit.. 09-1666/1  
 

29,06,2016 7,00   



 

 

  sit.. 09-2981/1 цокле КЈ-Питу 30,12,2020 769.374,00   

  sit.. 09-711/2 остаток 
 

30,12,2020 100.000,00   

  sit.09-2004/4 
 

20,02,2021 192.656,00   

  sit. 09-2006/1 
 

20,08,2021 443.024,00   

  sit.09-2005/1 
 

20,08,2021 1.757.542,00   

  sit. 09-848/1 
 

30,09,2021 754.020,00   

  f-ra 163531/12-21/1 остаток 
 

30,06,2022 38.182,00   

  f-ra 163535/1333-21/1 
 

30,06,2022 7.296,00   

  f-ra 163484/1077-21/1 
 

30,06,2022 8.721,00   

  f-ra 163431/681-25/1 
 

30,06,2022 2.033,00   

  f-ra 163682/1549-21/1 
 

30,06,2022 734,00   

  f-ra 163673/1509-21/1 
 

30,06,2022 1.903,00   

  f-ra 163612/437-21/1 
 

30,06,2022 11.685,00   

  f-ra 164668/12-21/1  
 

31,07,2022 22.983,00   

  f-ra 164672/1333-21/1 
 

31,07,2022 5.497,00   

  f-ra 164621/1077-21/1 
 

31,07,2022 7.106,00   

  f-ra 164749/437-21/1 
 

31,07,2022 6.010,00   

  f-ra 164809/1509-21/1 
 

31,07,2022 760,00   

  f-ra 164818/1549-21/1 
 

31,07,2022 630,00   

  f-ra 165186/681-25/1 
 

31,07,2022 1.260,00   

  f-ra 164096/831-21/1 
 

25,08,2022 1.877,00   

  f-ra 165958/1549-21/1 
 

31,08,2022 1.171,00   

  f-ra 166325/681-25/1 
 

31,08,2022 2.869,00   

  f-ra 165812/1333-21/1 
 

31,08,2022 7.929,00   

  f-ra 165808/12-21/1  
 

31,08,2022 40.763,00   

  f-ra 165761/1077-21/1 
 

31,08,2022 10.654,00   

  f-ra 165889/437-21/1 
 

31,08,2022 6.830,00   

  f-ra 165949/1509-21/1 
 

31,08,2022 885,00   

  f-ra 165247/831-21/1 
 

31,08,2022 2.920,00   

  f-ra 166973/12-21/1  
 

30,09,2022 42.846,00   

  f-ra 166977/1333-21/1 
 

30,09,2022 7.285,00   

  f-ra 166926/1077-21/1 
 

30,09,2022 11.378,00   

  f-ra 167122/1549-21/1 
 

30,09,2022 761,00   

  f-ra 167113/1509-21/1 
 

30,09,2022 707,00   

  f-ra 167053/437-21/1 
 

30,09,2022 5.071,00   

  f-ra 166868/681-25/1 
 

30,09,2022 2.217,00   

  f-ra 166399/831-21/1 
 

30,09,2022 1.880,00   

  f-ra 168150/831-21/1 
 

31,10,2022 1.880,00   

  f-ra 167609/12-21/1  
 

31,10,2022 46.359,00   

  f-ra 167748/1509-21/1 
 

31,10,2022 778,00   

  f-ra 167562/1077-21/1 
 

31,10,2022 8.799,00   

  f-ra 167689/437-21/1 
 

31,10,2022 10.691,00   

  f-ra 167613/1333-21/1 
 

31,10,2022 7.285,00   

  f-ra 169248/1333-21/1 
 

31,11,2022 7.285,00   

  f-ra 169244/12-21/1  
 

31,11,2022 106.606,00   

  f-ra 169197/1077-21/1 
 

31,11,2022 8.593,00   



 

 

  f-ra 169324/437-21/1 
 

31,11,2022 9.988,00   

  f-ra 169383/1509-21/1 
 

31,11,2022 918,00   

  f-ra 169392/1509-21/1 
 

31,11,2022 761,00   

  f-ra 909/1 
 

30,11,2022 562.860,00   

  остаток 
   

  17.206,00   

  
 

    5.461.023,00   

43 Gazeta zyrtare 
   

    

  f-ra . 8415-2930/27 19,10,2022 5.200,00   

  f-ra . 10693-2930/27 19,12,2022 5.500,00   

  f-ra . 11127-2930/27 31,12,2022 6.200,00   

  f-ra . 11141-2930/27 31,12,2022 5.400,00   

  
 

    22.300,00   

44 Kabel kal           

  f-ra 2440/2021 05,12,2021 8.700,00   

  
 

  8.700,00   

45 Kat plus 
   

    

  f-ra . 52/22 19,12,2022 30.680,00   

  
  

30.680,00   

46  Koco Racin           

  f-ra . 48 13,10,2021 3.000,00   

  f-ra 61 10,12,2021 4.500,00   

   f-ra р. 62 27,12,2021 4.500,00   

  f-ra . 41 05,12,2022 12.000,00   

  f-ra  45 30,12,2022 12.000,00   

  
    

    

  
 

    36.000,00   

47 Koha produkcion       

  пренос (Вранештица)  
  

19.396,00   

  f-ra . 28596/2022 26,12,2022 20.969,00   

  f-ra 24448/2021 28,12,2022 29.122,00   

  Вкупно     69.487,00   

48 LINDI strelce       

  situacionа 09-2470/2 остаток 
 

30,12,2020 12.230,00   
  f-ra . 49/2022 

 
26,12,2022 233.640,00   

  situacion 09-3036/2 остаток 
 

01,12,2022 733.063,00   
  situacion 09-1881/3 

 
16,12,2022 453.297,00   

  situacion 09-2047/2 
 

16,12,2022 2.592.637,00   
  Sit  09-1882/4 

 
26,12,2022 2.088.482,00   

  Sit. 09-2047/3 
 

26,12,2022 639.619,00   

  
 

    6.752.968,00   

49  Lindi rest 
   

    

  f-ra 1/59 
 

09,11,2022 8.465,00   

  f-ra 1/60 
 

09,11,2022 6.660,00   

  f-ra . 1/71 19,12,2022 4.323,00   

  f-ra 1/70 19,12,2022 6.118,00   

  f-ra 1/80 28,12,2022 7.429,00   

  
   

32.995,00   

50  LON TRIM           



 

 

  f-ra 301-1 
 

22,12,2022 12.000,00   

  
  

  12.000,00   

51 Makedonska Poshta 

 
    

  
    

          2,00   

  f-ra 20481/006 
 

31,07,2022 13.957,00   

  f-ra . 20687/006 
 

05,12,2022 14.814,00   

  f-ra . 20757/006 
 

19,12,2022 29.379,00   

  
 

    58.152,00   

52   МАРГОТРИ ГРУП 
   

    

  f-ra 108 
 

05,12,2022 13.720,00   

  
   

13.720,00   

53 Mikrokom           

  f-ra . 85/22-2 остаток 
 

22,12,2022 147.358,00   

  
    147.358,00   

54  Nesim komerc           

  ситуација 09-3069/1 остаток 
 

22,12,2022 3.560.026,00   

  
 

    3.560.026,00   

  
    

    

55 Nova gradba 
   

    

  f-ra 23/22-2 остаток 
 

31,10,2022 302,00   

  f-ra  28/22 
 

22,12,2022 21.458,00   

  Вкупно 
  

21.760,00   

56 Oliveti Kopirs           

  f-ra . 278/2022 
 

19,12,2022 22.656,00   

  Вкупно     22.656,00   

57 Општина Македонски брод       

  пренос (Вранештица) судско 
  

60.000,00   

  
 

    60.000,00   

58 Perkan Proekt         

  f-ra . 55/2021-остаток 
 

23,11,2021 70,00   

  f-ra .59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  f-ra . 60/2021 
 

31,12,2022 70.800,00   

  f-ra .59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  f-ra .59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  f-ra .59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  f-ra 59/2022 
 

31,12,2022 70.800,00   

  
 

    424.870,00   

59 PUcko Petrol       

  с-до 

   
          2,00   

  f-ra . 18-001-001841 

 
26,12,2018 4.650,00   

  f-ra 002446 

 
20,12,2021 12.260,00   

  f-ra -102-0876 

 
09,11,2022 294.562,00   

  f-ra -102-0547 

 
05,12,2022 190,00   

  f-ra 10-000763 

 
24,11,2022 3.515,00   

  f-ra -102-001048 

 
24,11,2022 205.652,00   

  ф f-ra -102-0966 

 
30,11,2022 331.605,00   

  f-ra -001-003989 

 
06,12,2022 163.000,00   



 

 

  f-ra -001-003990 

 
06,12,2022 163.000,00   

  f-ra -001-003698 

 
17,11,2022 440.000,00   

  f-ra -001-003659 

 
17,11,2022 175.800,00   

  f-ra -001-003660 

 
17,11,2022 175.800,00   

  f-ra -001-004009 

 
06,12,2022 81.500,00   

  f-ra 102-004118 

 
16,12,2022 151.000,00   

  f-ra -102-004119 

 
16,12,2022 151.000,00   

  f-ra 102-0547 

 
28,12,2022 78.500,00   

  f-ra -102-0547 
 

28,12,2022 78.500,00   
  

 
    2.510.536,00   

60 Radio Aleksandat Makedonski 
   

    
  f-ra . 25/2022 

 
31,12,2022 1.000,00   

  
   

1.000,00   

61 Repro print       

  f-ra . 1158 
 

25,12,2019 3.900,00   

  f-ra 0523 
 

29,09,2022 3.900,00   

  f-ra 0582 
 

09,11,2022 3.900,00   

  f-ra 0639 
 

19,12,2022 3.900,00   

  f-ra 0732 
 

22,12,2022 3.900,00   

  f-ra 4393 
 

31,12,2022 23.600,00   

  
 

    43.100,00   

62 Sefo Komerc           

  f-ra . 0008-22  
 

09,11,2022 83.810,00   

  f-ra . 0009-2022 
 

06,12,2022 189.630,00   

  
 

    273.440,00   

63 Стопанска банка       

  пренос (Вранештица)  
  

16.652,00   

  
 

    16.652,00   

64 Televizija uskana \plus           

  f-ra 13/19 
 

01,02,2019 18.500,00   

  
 

    18.500,00   

65 Triglav osiguruvawe       
  ф-ра бр 1012 

 
21.09.2012 3.597,00   

  
 

    3.597,00   

66 Футуре енерги        

  f-ra .  ИФ22/02452 

 
26,12,2022 231.754,00   

  
 

    231.754,00   

67 Future energy shkollat       
  f-ra ИФ22/02460 

 
30,11,2022 55.613,00   

  
    55.613,00   

68 Hidrogradezhen inzhinering       

  с-до 
  

4,00   

  
   

4,00   

69  Qendra per shendet publik           

  f-ra  1467 
 

14,10,2022, 160.000,00   

  f-ra  1469 
 

14,10,2022, 40.000,00   

  Вкупно     200.000,00   

70 Qendra jugperendimore       



 

 

1. Obligimi për avanset e pranuara 
  

1.508.051,00 

3. Obligime për huatë afatshkurtëra 
  

20.400.000,00 

4. Obligime  ndaj punëtorëve-bartje Drugovo 
 

128,007.00 

5. Obligime për taksa gjyqësore-obligime të mbartura 
 

192,400.00 

6. 
 

 Obligime -të mbartura në baza të 

  

369.628 

  marrveshje 
  

550.052,00   

  kontrata.0508-156/1 
 

19,07,2016 567.340,00   

  kontrata.09-1486/1 
 

18,06,2019 576.100,00   

  kontrata.09-1124/1 
 

03,06,2020 567.340,00   

  Вкупно 
  

2.260.832,00   

71 Shenol trans           

  f-ra .  /22 остаток 
 

29,04,2022 100,00   

  f-ra 27/22 
 

31,10,2022 24.000,00   

  f-ra 28/22 остаток 
 

31,10,2022 28.000,00   

  f-ra 34/2022 
 

29,11,2022 140.800,00   

  Вкупно          

GJITHSEJ TE HYRA PER FURNIZUES: 
 

74.695.698,00
0   

  

        SHLYERJE 
   

-145.785,00 
   

      
  

    

74.549.913,00 
 

       

 

PROPOZIM PER SHLYRJE TE OBLIGIMEVE 
                        NGA VJETERSIA 2022г 

       

       NR.R Emir I kompanis 
 

дату износ вкупно 
 

       1. Triglav sigurimi 
    

 
f-ra 1012 

          
21.09.2012 

 
3.597,00 

 2. Akeli 
     

 
Mbartje zajaz 134/11 

 
14.000,00 14.000,00 

 3. German Igri 
    

 
Mbartje vraneshtic  

 
21.536,00 21.536,00 

 
       4. ID ANA 

    

 
Mbartje vraneshtic  

 
30.000,00 30.000,00 

 
       5. Komuna Mak.Brod 

    

 
Mbartje vraneshtic 

 
60.000,00 60.000,00 

 
       6. Stopanska banka 

    
 

Mbartje vraneshtice  
 

16.652,00 16.652,00 
 

       
       

 
GJITHSEJ PER SHLYERJE 

  

145.785,00 
 



 

 

ndryshme 

7. Rrogë e kalkuluar për m. 12.2020 

  
5.748.101,00 

8. Bursat për studentët 
  

9000,000.00 

9. Kompensimi për pronën e konfiskuar 
 

21,240.00 

10. Obligime pas vdekjes 
  

15,000.00 

11. Detyrimet sipas marrëveshjeve jashtëgjyqësore 
 

30,000.00 

12. Detyrime-transferta ndaj klubeve sportive 
 

245,000.00 

13. Detyrime-transferta ndaj shoqatave te gr. dhe themelet 60,000.00 

14. Obligime në bazë të ndthjës sicoale 
  

21,000.00 

15. Obligime për mbështetjen LED 
  

12,333 

16. OBLIGIME TË PËRGJITHSHME: 
  

74.249.913 

       

      OBLIGIME TË PERGJITHSHME 
  

104.155.673,00 
 
 

 
 
 

 


